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Annonces régionales
Animaux

Bovin
01 - Vends 2 tarines 5-6 ans 
très douces Ind. Leuc. Brucc. 
Tub IBR cause retraite à terme 
début décembre.

& 06 61 80 62 47

03 - Elevage Lena Olivier 
03360 Urçay vend repro-
ducteurs limousins 14 à 
16 mois HBL, fils de Lano 
(RRE), Loustick (RRE), Ma-
gistral (RRVS),  reproduc-
teurs Hétérozygotes sans 
cornes, fils de Lundi PP 
(4302).

& 06 28 02 04 05

03 - Vends 2 taureaux charo-
lais HBC sans corne de 20 mois 
et 1 de 6 ans. 

& Elevage Perrin  
06 82 22 96 13

18 - EARL Breton vends trois 
taureaux de 18 mois Charolais 
inscrit HBC dont deux à vê-
lage très facile utilisable sur 
génisses. 

& 06 82 25 17 13

21 - Elevage charolais 
Baudot 21140 Pont et 
Massène propose à la 
vente 40 taureaux apte 
de suite à la saillie, choix 
également important de 
veaux de l'année. Elevage 
ayant sélectionné depuis 
des décénies, facilités de 
vêlages, toutes garanties 
apportées et livraison 
toutes distances, sélec-

tion de père en fils depuis 
longtemps (4106).
& 06 07 75 59 74 Jean-

Luc 06 67 58 18 03 
Michel  

06 74 69 62 41 Bertrand

21 - Elevage charolais HBC 
vend vaches gestantes, gé-
nisses 18 mois, TGS. Moreau 
Patrick (4201).

& 06 81 80 68 23

58 - Cause retraite vend 
vaches montbéliardes fraiche-
ment vêlées ou prêtes (4203).

& 06 07 55 98 24

58 - Elevage HBC vend 
taureaux 18 mois, nom-
breuses origines, près 
à la saillie. EARL Batho 
Serge - L'Hatenon 58330 
Saxi Bourdon (4204).

& 06 83 68 07 96

58 - Vends taureaux charolais 
type viande, utilisation croise-
ment, IND IBR (4301).

& 06 68 67 23 23

69 - Vends mâles repro-
ducteurs HBL,docilité et 
facilité de naissance. 

& 06 71 61 73 16

71 - HBC cse diminution de 
cheptel vds jeunes vaches 
pleines + gd choix de taureaux 
18 mois et 1 an. Gaec Devillard 
J/C, Champlecy.

& 06 18 54 64 88

71 - Vends génisses charo-
laises 30 mois, pleines, terme 
décembre.

& 06 16 50 72 21

71 - Élev. Limousin Joua-
nin vend taureaux 20 mois 
HBL ou non, TGS, tr. bonne 
origine, livraison.
& 03 85 25 36 41 H.R.

88 - Rech bœufs génisses 
race charolaise limousine 
ou croisés 8 à 24 mois AB ou 
conversion. 

& 06 08 61 13 46

89 - Elevage HBC vend 
40 taureaux charolais 18 
mois,  veaux mâles de 
l'année, génisses 18 mois,  
vaches. TGS. Livraison 
possible. GAEC Cadoux 
Père et Fils - 89420 St An-
dré en Terre Plaine (3408)

& 06 89 18 05 87
 06 79 50 15 71  
GAEC CADOUX 

Caprin
26 - Vends vingt-cinq chèvres 
cause arrêt activité 

& 06 58 52 46 90

Ovin
26 - Vends bélier Préalpes 
trois ans très docile prophy-
laxie en mai 2022.

& 06 41 32 58 61

42 - Achète brebis, chèvres 
réforme, agneaux toutes ca-
tégories, paiement comptant.

& 06 07 96 23 40

74 - Achète agneaux gras 
ou maigres, brebis pleines 
ou suitées , réformes, 
chèvres pleines ou en lait. 
Paiement comptant.

& 06 08 06 98 65

Chien
15 - Vends chiots porcelaine 
LOF du 01/06, vac + puc  souche 
à sanglier, 82098225400014, 
250268732048346.

& 06 73 90 14 55

71 - Vends 6 chiots bouvier 
bernois, née le 28/08/22, non 
lof, n° mére 250269608516240, 
Siren 833 014 582 00013.

& 06 30 98 15 84

Equin
15 - AV 18 m mâles et femelles 
race comtoise, conviendraient 
pour élevage.

& 06 68 93 08 85

Divers
38 - Vends fumier bovin sous 
stabulation 30 euros tonne 
chargée Mettre bovin en pen-
sion automne hiver. 

& 06 89 09 72 67

En raison du  
mardi 1er novembre,  
les petites annonces  

pour la parution
 du jeudi 3 novembre, 

seront bouclées  
le vendredi 28 octobre, 

12 h.
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SANTÉ DES ABEILLES n p. 3 

Le plan sanitaire
reconduit

FILIÈRE BRASSICOLE
En recherche 
d’orge et houblon 
n p. 6 

POIS
Réussir son 
implantation
n p. 21

FERMES LAITIÈRES
Temps de travail  
et revenu
n p. 23 

LOUP  n p. 8

La présidente
de la FNSEA
soutient les éleveurs

OMBRAGE DES SERRES  n p. 2 et 3 

Le drone, nouvel outil
pour le blanchiment 

CHRYSANTHÈMES n p. 4 

Un salon professionnel
à Romans

LAPIN BIO 
Une filière
en émergence
La France ne produit chaque année que 20 000 lapins conduits en agriculture biologique. Pourtant la demande en viande bio est grandissante. n p. 22 

VARENNE DE L’EAU 
Marathon d’idées
en Drôme
Les ministres de l’Agriculture et de la  Transition écologique confirment l’organisation du 3 au 5 décembre, en Drôme, du hackathon du Varenne agricole de l’eau et de l’adaptation au changement climatique. n p. 4 

L'AgricultureDrômoise
Hebdomadaire d’information générale agricole et rurale

LA CASSERIE DE LA DRÔME PROVENÇALE A OUVERT SES PORTES À SAVASSE, près 
de Montélimar, mi-septembre. Réunis en Cuma, les producteurs drômois disposent désormais d’un outil local pour valoriser leurs amandes. p. 5

Amandes Production  
et cassage 100 % local
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Chronique paie

 

Cotisations   
accident du travail 

Taux 2022 
(en %)

110 Cultures  
spécialisées 2,48

130 Elevage  
gros animaux 2,60

140 Elevage  
petits animaux 3,99

180 Cultures, élevages  
non spécialisés 2,38

190 Viticulture 4,17

Durée du travail mensuelle  
pour les saisonniers

pour 2022

Heures légales  
35 h hebdo 

Heures 
chômées 
payées

Janvier 147  0
Février 140 0
Mars 161 0 
Avril 140 7
Mai 147 7
Juin 147 7
Juillet 140 7
Août 154 7
Septembre 154 0
Octobre 147 0
Novembre 140 14
Décembre 154 0

Lundi Pâques : lundi 18 avril 
Jeudi de l’Ascension : jeudi 26 mai
Lundi de Pentecôte : lundi 6 juin
Fête nationale : jeudi 14 juillet
Assomption : lundi 15 août
Toussaint : mardi 1er novembre  
Armistice : vendredi 11 novembre

 Les jours fériés pour 2022
 (tombant un jour habituellement 

travaillé du lundi au vendredi)    

Cotisations sociales non-cadres au 01.01.2022

Taux des cotisations Plafond Employeur Salarié Total 

Cotisation sécurité sociale
Assurances sociales : maladie, maternité, décès

• rémunération ≤ 2,5 Smic
• rémunération > 2,5 Smic

Vieillesse plafonnée
Vieillesse déplafonnée
Allocations familiales

• rémunération ≤ 3,5 Smic
• rémunération > 3,5 Smic

Accident du travail 

3 428 €

7 %
13 %

8,55 %
1,90 %

3,45 %
5,25 %

Variable

0 %
0 %

6,90 %
0,40 %

0 %
0 %
0 %

7 %
13 %

15,45 %
2,30 %

3,45 %
5,25 %

Contribution solidarité autonomie	 3 428 € 0,30% 0% 0,30%

Fonds d’aide au logement 0,10% 0% 0,10%

Chômage 13 712 € 4,05% 0% 4,05%

Retraite complémentaire (Agrica)
Retraite complémentaire

• Tranche 1 : entre 0 à 1 PMSS*

• Tranche 2 : entre 1 à 8 PMSS
Contribution d’équilibre technique (CET)

• Rémunération supérieure au PMSS 
Contribution d’équilibre général (CEG)

• Tranche1 : entre 0 à 1 PMSS
• Tranche 2 : entre 1 à 8 PMSS 

Retraite supplémentaire des non-cadres 
Dès 12 mois d’ancienneté continue (obligatoire)

3 428 €

3,94 %
10,80 %

0,21%

1,29 %
1,62 %
0,50 %

3,93 %
10,79 %

0,14 %

0,86 %
1,08 %
0,50 %

 

7,87 %
21,59 %

0,35 %

2,15 %
2,70 %

1 %

Assurance garantie des créances des salaires  
(AGS) - dans la limite de 4 plafonds 13 712 € 0,15% 0% 0,15%

Service santé au travail	 3 428 € 0,42% 0% 0,42%

FAFSEA (entreprise moins de 11 salariés)
CDI et CDD saisonniers
CDD autre que saisonniers

0,55%
1,55%

0 %
0 %

0,55 %
1,55 %

Cotisations AFNCA, ANEFA, PROVEA, ASCPA 
AFNCA pour les APE 110, 120, 130, 140, 180, 190, 
310, 330, 340, 400, 410, à l’exception de l’ONF, des 
associations intermédiaires et des sociétés de 
courses
ANEFA
PROVEA pour les paysagistes et les APE 110, 120, 
130, 140, 180, 190, 400 à l’exception des associations 
intermédiaires.
ASCPA (salarié ayant 6 mois d’ancienneté)
ADEFA
Contribution au dialogue social

0,05 %

0,01 %
0,20 %

0,04 %
0,06 %

0,016 %

0,01 %

0,4 %

0,05 %

0,02 %
0,20 % 

 0,04 %
0,10 %

0,016 %

CSG et CRDS non déductibles (assiette 98,25% 
du salaire dans la limite de 4 plafonds et de 100% sur la 
rémunération au-delà)
CSG déductible (assiette : 98,25% du salaire et de 
100% de certaines contributions patronales prévoyance)
Forfait social (entreprise de 11 salariés et plus) sur les 
contributions patronales prévoyance et santé 8 %

2,90 %

6,80 %

2,90 %

6,80%

8 %

Assurance décès
Frais de gestion exceptionnels et temporaires

0,17 %
0,055 %

0,17 %
0,045 %

0,34 %
0,10 %

Garantie incapacité de travail
- 6 à 12 mois d’ancienneté
- Au-delà de 12 mois d’ancienneté 

0,135 %
0,695 %

0,185 %
0,335 %

0,32 %
1,03 %

 * (plafond mensuel de sécurité sociale)

Le service juridique social de la FDSEA 26, Manon Dussert

	

Valeur des cœfficients 
conventionnels  

de l’emploi

entre              et

Valeur 
depuis le  

01/09/2022

Salaire brut 
mensuel base  
151.67 heures

 

Palier 1 9 11 11,07 € 1678,95 €

Palier 2 12 16 11,07 € 1678,95 €

Palier 3 17 24 11,11 € 1685,05 €
Palier 4 25 35 11,35 € 1721,45 €
Palier 5 36 51 11,88 € 1801,80 €
Palier 6 52 73 12,47 € 1891,28 €
Palier 7 74 104 13,21 € 2003,52 €
Palier 8 105 143 14,16 € 2147,60 €
Palier 9 144 196 15,34 € 2326,57 €
Palier 10 197 270 17,02 € 2581,37 €
Palier 11 271 399 19,36 € 2936,27 €
Palier 12  400 22,15 € 3359,42 €


